永吉府发〔2021〕32号

重庆市永川区吉安镇人民政府
关于印发《吉安镇2021年免费体检及家庭医生签约服务工作方案》的通知

各村（居）、相关部门：
按照国家基本公共卫生服务工作要求，开展吉安镇2021年免费体检及家庭医生签约服务工作，经2021年3月29日党政联席会通过此方案，现印发给你们，请遵照执行。

重庆市永川区吉安镇人民政府
      2021年3月29日

吉安镇2021年免费体检及家庭医生签约服务
工作方案

按照国家基本公共卫生服务工作要求，我镇决定对本辖区内65岁以上（含65岁）的老年人和患有高血压、糖尿病慢病、严重精神障碍患者的病人及计划生育特殊家庭、建卡贫困户等重点人群，进行一年一度的免费体检，家庭医生签约服务及随访工作同步开展。
一、准备工作
从即日起至5月20日，利用广播、书面发放通知等多方式进行广泛宣传，使广大群众特别是65岁以上老人、奖特扶人员等重点人群知晓体检时间地点等相关内容，卫健办、卫生院做好体检准备工作。
二、检查项目
1.生活方式和健康状况评估；
2.体格检查，包括体温、呼吸、脉搏、血压、身高、体重、腰围；
3.辅助检查，包括血常规、肝功能、肾功能、空腹血糖、血脂和心电图检测、B超检查；
4.健康指导，告知健康体检的体检结果，并进行相应的中医药健康指导；
5.家庭医生签约服务及随访。
三、成立永川区吉安镇免费体检工作小组
组  长：胡  波
副组长：陈立华
成  员：翟先珍、查大伟、各村（居）书记、驻村组长
4、 人员分工
1.各村（居）、网格人员负责宣传动员召集体检对象按时到场,并做好检前准备；
2.体检现场维护纪律秩序：卫健办和各村（居）妇幼卫计群团岗工作人员负责具体人员见附件1；
3.卫生院负责体检耗材准备、体检全过程检查与服务、资料收集与汇总。
五、纪律要求
1.体检工作期间，卫健办、卫计群团及卫生院参加体检工作的人员一律不得请假、迟到和旷工；
2.各村（居）按附件2统计的数据完成相关工作，将此项工作纳入2021年年度目标考核,确保体检工作圆满完成！出现失职造成不良后果的要严肃追责。

附件：1.2021年吉安镇体检时间安排表
2.2021年吉安镇免费体检完成任务数

1

[bookmark: _GoBack]附件1
	     2021年吉安镇体检时间安排表

	村组
	时间
	地点
	村級负责人
	联系电话
	鎮級负责人
	联系电话

	金门村
	2021.4.1
	金门村卫生室
	唐伶俐
	15215147783
	陈蛟奎
	15736117898

	金门村
	2021.4.2
	金门村井坝
	唐伶俐
	15215147783
	陈蛟奎
	15736117898

	金门村
	2021.4.5
	金门村方家湾
	唐伶俐
	15215147783
	陈蛟奎
	15736117898

	金门村
	2021.4.6
	金门村赵家湾
	唐伶俐
	15215147783
	陈蛟奎
	15736117898

	尖山村
	2021.4.7
	尖山村卫生室
	胡富平
	13752894548
	陈蛟奎
	15736117898

	尖山村
	2021.4.8
	尖山村三河卫生室
	胡富平
	13752894548
	陈蛟奎
	15736117898

	尖山村
	2021.4.9
	尖山花朝门
	胡富平
	13752894548
	陈蛟奎
	15736117898

	尖山村
	2021.4.10
	尖山箭杆
	胡富平
	13752894548
	陈蛟奎
	15736117898

	石松村
	2021.4.12
	石松村卫生室
	王  亨
	13594061423
	陈蛟奎
	15736117898

	石松村
	2021.4.13
	石松村杏花徐家坝
	王  亨
	13594061423
	陈蛟奎
	15736117898

	石松村
	2021.4.14
	永泸门诊
	王  亨
	13594061423
	陈蛟奎
	15736117898

	石松村
	2021.4.15
	石松村马岚坳
	王  亨
	13594061423
	陈蛟奎
	15736117898

	石松村
	2021.4.16
	石松村养老院
	王  亨
	13594061423
	陈蛟奎
	15736117898

	黄沙村
	2021.4.19
	黄沙村卫生室
	李小容
	15826125560
	陈蛟奎
	15736117898

	黄沙村
	2021.4.20
	黄沙村卫生室
	李小容
	15826125560
	陈蛟奎
	15736117898

	黄沙村
	2021.4.21
	黄沙村村办公室
	李小容
	15826125560
	陈蛟奎
	15736117898

	黄沙村
	2021.4.22
	黄沙村高峰卫生室
	李小容
	15826125560
	陈蛟奎
	15736117898

	黄沙村
	2021.4.23
	黄沙村高峰砖厂
	李小容
	15826125560
	陈蛟奎
	15736117898

	铜凉村
	2021.4.26
	铜凉村富家洞卫生室
	罗  丹
	17320362992
	陈蛟奎
	15736117898

	铜凉村
	2021.4.27
	铜凉村卫生室
	罗  丹
	17320362992
	陈蛟奎
	15736117898

	铜凉村
	2021.4.28
	铜凉村高家院子
	罗  丹
	17320362992
	陈蛟奎
	15736117898

	向前村
	2021.5.4
	向前村水井湾卫生室
	梁远容
	13883152528
	陈蛟奎
	15736117898

	向前村
	2021.5.5
	向前村卫生室
	梁远容
	13883152528
	陈蛟奎
	15736117898

	向前村
	2021.5.6
	向前村盘龙卫生室
	梁远容
	13883152528
	陈蛟奎
	15736117898

	向前村
	2021.5.7
	向前村孙家院子
	梁远容
	13883152528
	陈蛟奎
	15736117898

	居委会
	2021.5.9
	吉安镇卫生院
	胡春燕
	13668029595
	陈蛟奎
	15736117898

	居委会
	2021.5.10
	吉安镇卫生院
	胡春燕
	13668029595
	陈蛟奎
	15736117898

	寒泸村
	2021.5.13
	寒泸村卫生室
	刁延平
冯丹
	15320593579
19922953379
	陈蛟奎
	15736117898

	寒泸村
	2021.5.14
	寒泸村石缸子
	刁延平
冯丹
	15320593579
19922953379
	陈蛟奎
	15736117898

	寒泸村
	2021.5.15
	寒泸村村办公室
	刁延平
冯丹
	15320593579
19922953379
	陈蛟奎
	15736117898

	寒泸村
	2021.5.16
	吉安镇卫生院
	刁延平
冯丹
	15320593579
19922953379
	陈蛟奎
	15736117898

	需体检的特殊人群
	2021.5.19
	吉安镇卫生院

	陈蛟奎
	15736117898

附件2
	2021年吉安镇免费体检完成任务数

	村居
	各村总人数
	老年检查任务数
	65岁以下奖扶人员任务数
	特扶人员任务数
	建卡贫困户任务数
	家庭医生签约数

	寒泸
	4100
	409
	12
	45
	83
	1600

	铜凉
	2822
	320
	4
	30
	39
	1100

	黄沙
	5314
	663
	8
	58
	103
	1800

	向前
	3676
	445
	5
	17
	96
	1500

	金门
	3455
	405
	6
	41
	75
	1300

	尖山
	3788
	436
	10
	54
	69
	1300

	石松
	4400
	504
	7
	65
	152
	1700

	社区
	1275
	150
	0
	0
	0
	300

	汇总
	28830
	3332
	52
	310
	617
	10600

	重庆市永川区吉安镇人民政府              2021年3月29日印发